
1 

 

 

 

                    
 

 

F
ius
a
ep
v
p
a
e F

ius
a
ep
v
p
a
e 

F ava 
iuseppe 

 
 

ISTITUTO    COMPRENSIVO    GIUSEPPE    FAVA    -    MASCALUCIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"GIUSEPPE FAVA" 

Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 
95030 MASCALUCIA (Catania) 

Cod. Fisc. 93238350875 - Codice Meccanografico CTIC8BC002 
email ctic8bc002@istruzione.it pec: ctic8bc002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icgfava.edu.it 

Mascalucia,15.05.2024 

 

Ad albo on –line 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola  

 

Al  C.S. Scirè Paola 
 

 
 

Oggetto: Lettera d’incarico  personale ATA – Collaboratore Scolastico.  

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI2024-13 “AGENDA SUD”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 –Azione 10.2.2- Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-13 

 

TITOLO PROGETTO: “Un'opportunità in più” 

CUP: F64D23002130001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTO L’Avviso pubblico “ Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023,  n. 176 c.d. “  

AGENDA SUD” , emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola “ 

2014.2020;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione siciliana;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle competenze in 

lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola 

dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e 

creativi;  

 

 

M
 a

 s
 c

 a
 l

 u
 c

 i
 a

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0003583/U del 15/05/2024 14:00

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione.it
http://www.icgfava.edu.it/


2 

 

 

 

                    
 

 

F
ius
a
ep
v
p
a
e F

ius
a
ep
v
p
a
e 

F ava 
iuseppe 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 04 del 04 dicembre 2023 relativa all’adesione  al Pon in oggetto;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.03 del 05.12.2023;  

 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto del 05.02.2024, prot. AOOGABMI -16058 del  Ministero 

dell’istruzione e del Merito, avente ad oggetto : Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “ Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014/2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo  

( FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 –Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 –c.d. “ Agenda SUD ; 

 

VISTA l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a euro 

69.586,50;  

 

VISTO il decreto di assunzione  nel Programma annuale 2024, prot. n. 0002868 del 16.04.2024, del programma 

autorizzato;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il bando di reclutamento di n. 7 figure professionali: collaboratori scolastici, prot.2855/U del 16.04.24; 

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione giudicatrice,  prot. 0003014/U del 22.04.2024;  

 

VISTA la Graduatoria Definitiva del personale ATA, prot. 3327/U del 07.05.2024;  

 

VISTO che non è stato ricevuto alcun ricorso alla graduatoria nei termini previsti dall’avviso;  

 

DECRETA 

 

In riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di Collaboratore Scolastico alla Sig.ra 

SCIRE’ PAOLA.  

 

La Signoria Vostra avrà il compito di: 

 

a) Riprodurre in fotocopia il materiale cartaceo e non (test, verifiche, verbali, disposizioni, dispense) inerenti alle 

attività del Progetto;  

b) Firmare il registro delle presenze in entrata e uscita;  

c) Gestire e custodire il materiale di consumo; 

 d) Seguire le indicazioni e collaborare con il DS, il DSGA, il Referente per la Valutazione, Esperti e Tutor nello 

svolgimento delle loro funzioni; 

e) Apertura e chiusura dei locali scolastici nei giorni previsti per i moduli formativi rivolti agli alunni;  

f) Allestimento delle aule o altri spazi in cui si svolgeranno le attività previste;  

g) Pulizia degli ambienti utilizzati per l’espletamento del progetto; 

h) Accoglienza e sorveglianza sugli allievi. Produrre gli atti amministrativi necessari all’attuazione del Progetto;  

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 16,59 Euro 

omnicomprensivi ovvero Lordo Stato, per un totale previsto di ore n. 30 

 

 Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di Gestione” del progetto. Le attività di cui sopra 

saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro 

massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su 



3 

 

 

 

                    
 

 

F
ius
a
ep
v
p
a
e F

ius
a
ep
v
p
a
e 

F ava 
iuseppe 

foglio presenza appositamente costituito. 

 

 

Pubblicizzazione 

 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, sezione 

amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - e al Sito Web nell’apposita sezione del Progetto 

Agenda Sud . 

 

Il Dirigente Scolastico 

                     Prof.ssa Viviana Ardica 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

Firma per accettazione 

____________________ 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


